



MINISTERIO  
DE SALUD

HOSPITAL  
NACIONAL  
SAN FRANCISCO GOTERA



## VERSIÓN PÚBLICA

**“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Art. 24 y 30 de la LAIP y Art. 12 del lineamiento 1 para la publicación de la información oficiosa)**

**“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”**



**Licda. Sandra Yaneth Claros**  
**Jefe de Unidad de Compras Públicas (UCP) en funciones**  
**Hospital Nacional “Dr. Héctor Antonio Hernández Flores”**  
**San Francisco Gotera, Morazán**



GOBIERNO DE EL SALVADOR

HOSPITAL NACIONAL  
SAN FRANCISCO GOTERA

PREVISION No:

HOSPITAL NACIONAL, SAN FRANCISCO GOTERA, MORAZÁN

UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS

UCP del Hospital de Gotera

UCP

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:

Morazán, 05 de junio de 2024

No.Orden: 021/2024

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

ANA AUXILIADORA TUTILA MENENDEZ

REGLON No.	CODIGO DEL PRODUCTO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$ CON IVA)	VALOR TOTAL (\$)
		<del>LINEA: 0201 ATENCION AMBULATORIA--</del> ADQUISICION DE HERRAMIENTAS, REPUESTOS, ACCESORIOS Y MATERIALES ELECTRICOS, SOLICITADO POR: DIVISION ADMINISTRATIVA, SEGUN SOLICITUD DE COMPRA No. 016/2024 (RECURSOS PROPIOS)				
1	70208300	TABLA ROCA DE YESO PARA INTERIORES DE 1.22 METROS X 2.44 METROS X 1/2", <b>OFRECE:</b> PANEL REY LIGHT 4X8FTX1/2PLG.	C/U	90	\$ 12.00	\$ 1,080.00
2	70208312	CINTA PARA TABLA ROCA, USO INTERIORES, ROLLO, <b>OFRECE:</b> CINTA PAPEL PANEL REY 250FT.	C/U	12	\$ 3.20	\$ 38.40
5	70208306	CANAL DE AMARRE GALVANIZADO DE 3.05 METROS PARA PARED TABLA ROCA, <b>OFRECE:</b> CANAL AMARRE DRY-LEM 2-1/2PLGX10FT CAL.26.	C/U	35	\$ 1.59	\$ 55.65
7	70205192	CAJA OCTAGONAL PVC, <b>OFRECE:</b> CAJA OCTAGONAL PVC.	C/U	15	\$ 0.65	\$ 9.75
9	70205343	INTERRUPTOR SENCILLO TIPO DADO DE PRIMERA CALIDAD, <b>OFRECE:</b> SWITCH DADO BTICINO MAGIC 5001.	C/U	10	\$ 4.05	\$ 40.50
11	70205273	LAMPARA FLUORESCENTE DE 4X32 W. 120 VOLTIOS, COMPLETA PARA EMPOTRAR (LAMPARAS COMPLETAS CON CHASIS, TUBOS Y DIFUSOR), <b>OFRECE:</b> HOUSING LUMINARIA EMPOTRAR 2X4 PIES PARA 4 TUBOS LED T8 CON DIFUSOR ACABADO BLANCO CON TUBO LED VIDRIO 18W 100-240V 65K 1600LM.	C/U	12	\$ 79.00	\$ 948.00

13	70212424	TORNILLO PARA TABLAROCA DE 1", <b>OFRECE:</b> TORNILLO PARED SECA ROSCA FINA 6X1 PLG NEGRO.	CTO	70	\$ 1.05	\$ 73.50
15	70208100	LOSETA DE FIBROLIT TIPO GALAXIA COLOR BLANCO DE 2'X 4'X 6 MILIMETROS DE ESPESOR, <b>OFRECE:</b> LOSETA DE FIBROLIT TIPO GALAXIA COLOR BLANCO DE 2"X4" 6 MILIMETROS DE ESPESOR.	C/U	100	\$ 3.69	\$ 369.00
16	70205296	TOMACORRIENTE HEMBRA, DOBLE, POLARIZADO, (DE 15 AMPERIOS X 125 VOLTIOS COMPLETO CHASIS Y PLACA DOBLE), <b>OFRECE:</b> TOMACORRIENTE HEMBRA, DOBLE, POLARIZADO 15 AMP. 120 VACCON PLACA EAGLE.	C/U	20	\$ 1.35	\$ 27.00
17	70205499	TECNODUCTO DE 3/4", <b>OFRECE:</b> TECNODUCTO AZUL SUPRAFLEX GERFOR 3/4"X30MT.	MT	120	\$ 0.60	\$ 72.00
18	70205062	CABLE THHN NO 12 AWG, COLOR BLANCO, <b>OFRECE:</b> CABLE THHN NO 12 AWG, COLOR BLANCO ARGOS	MT	300	\$ 0.56	\$ 168.00
19	70207162	CINTA ARNOLD PRIMERA CALIDAD, ROLLO, <b>OFRECE:</b> CINTA DUCT TAPE DE 1.9 PULG 55 YD (47.75 MM X 50.29 M) ACE.	C/U	10	\$ 11.90	\$ 119.00
21	70208410	PUERTA PARA INTERIORES, INCLUYE CHAPA Y MOCHETA, <b>OFRECE:</b> PUERTA EURODOOR COLONIAL 0.95 X 2.10 6TB, CERRADURA EURODOOR DORMITORIO CROMADO BLISTER, MOCHETA Y TOPE EURODOOR CURADO (NUEVO) Y BISAGRAS.	C/U	2	\$ 60.00	\$ 120.00
22	70205190	CAJA RECTANGULAR DE PVC 4" X 2", <b>OFRECE:</b> CAJA RECTANGULAR PLAST 4X2X1/2 PLG.	C/U	20	\$ 0.60	\$ 12.00
26	70205067	CABLE THHN NO 14 AWG, COLOR NEGRO, <b>OFRECE:</b> CABLE THHN NO 14 AWG, COLOR NEGRO ARGOS.	MT	200	\$ 0.39	\$ 78.00
27	70205571	CINTA AISLANTE SUPER 33, 3/4"X66, ROLLO, <b>OFRECE:</b> CINTA AISLANTE SUPER 33, ROLLO.	C/U	5	\$ 6.35	\$ 31.75

30	70213365	SET DE 3 RODILLOS INCLUYE MANERAL Y BANDEJA PLASTICA, <b>OFRECE:</b> BANDEJA CON RODILLO 9 PULG (22.86 CM) 3 PZAS BYP, BANDEJA + MANERAL Y FELPA.	C/U	10	\$ 5.95	\$ 59.50
-	-	TOTAL.....	-	-		<b>\$ 3,302.05</b>

**SON: TRES MIL TRESCIENTOS DOS 05/100 DOLARES**

LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN GENERAL DE HOSPITAL NACIONAL DR. HECTOR ANTONIO HERNANDEZ FLORES, DE SAN FRANCISCO GOTERA, UBICADO EN FINAL AV. THOMPSON NORTE, BARRIO LA CRUZ, SAN FRANCISCO GOTERA, DPTO. MORAZAN; PREVIA PROGRAMACION DE ENTREGA AL TELEFONO 2609-9854 O AL CORREO karlapriscila.deleon@salud.gob.sv, TIEMPO DE ENTREGA: 15 DIAS HABILES, DESPUES RECIBIR COMPROMISO PRESUPUESTARIO, CLASIFICACION DE LA EMPRESA: MICRO EMPRESA, CREDITO 60 DIAS.

<hr/> Titular o Designado	
<hr/> JEFE UCP	<hr/> Suministrante

Formato/syc.

[O.C.E. por:ybercian](#)



GOBIERNO DE EL SALVADOR

HOSPITAL  
NACIONAL  
SAN FRANCISCO GOTERA

PREVISION No:

HOSPITAL NACIONAL, SAN FRANCISCO GOTERA, MORAZÁN

UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS

UCP del Hospital de Gotera

UCP

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:

Morazán, 05 de junio de 2024

No.Orden: 021/2024

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

ANA AUXILIADORA TUTILA MENENDEZ






REGLON No.	CODIGO DEL PRODUCTO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$ CON IVA)	VALOR TOTAL (\$)
		LINEA: 0201 ATENCION AMBULATORIA-- ADQUISICION DE HERRAMIENTAS, REPUESTOS, ACCESORIOS Y MATERIALES ELECTRICOS, SOLICITADO POR: DIVISION ADMINISTRATIVA, SEGUN SOLICITUD DE COMPRA No. 016/2024 (RECURSOS PROPIOS)				
1	70208300	TABLA ROCA DE YESO PARA INTERIORES DE 1.22 METROS X 2.44 METROS X 1/2", <b>OFRECE:</b> PANEL REY LIGHT 4X8FTX1/2PLG.	C/U	90	\$ 12.00	\$ 1,080.00
2	70208312	CINTA PARA TABLA ROCA, USO INTERIORES, ROLLO, <b>OFRECE:</b> CINTA PAPEL PANEL REY 250FT.	C/U	12	\$ 3.20	\$ 38.40
5	70208306	CANAL DE AMARRE GALVANIZADO DE 3.05 METROS PARA PARED TABLA ROCA, <b>OFRECE:</b> CANAL AMARRE DRY-LEM 2-1/2PLGX10FT CAL.26.	C/U	35	\$ 1.59	\$ 55.65
7	70205192	CAJA OCTAGONAL PVC, <b>OFRECE:</b> CAJA OCTAGONAL PVC.	C/U	15	\$ 0.65	\$ 9.75
9	70205343	INTERRUPTOR SENCILLO TIPO DADO DE PRIMERA CALIDAD, <b>OFRECE:</b> SWITCH DADO BTICINO MAGIC 5001.	C/U	10	\$ 4.05	\$ 40.50
11	70205273	LAMPARA FLUORESCENTE DE 4X32 W. 120 VOLTIOS, COMPLETA PARA EMPOTRAR (LAMPARAS COMPLETAS CON CHASIS, TUBOS Y DIFUSOR), <b>OFRECE:</b> HOUSING LUMINARIA EMPOTRAR 2X4 PIES PARA 4 TUBOS LED T8 CON DIFUSOR ACABADO BLANCO CON TUBO LED VIDRIO 18W 100-240V 65K 1600LM.	C/U	12	\$ 79.00	\$ 948.00

13	70212424	TORNILLO PARA TABLAROCA DE 1", <b>OFRECE:</b> TORNILLO PARED SECA ROSCA FINA 6X1 PLG NEGRO.	CTO	70	\$ 1.05	\$ 73.50
15	70208100	LOSETA DE FIBROLIT TIPO GALAXIA COLOR BLANCO DE 2'X 4'X 6 MILIMETROS DE ESPESOR, <b>OFRECE:</b> LOSETA DE FIBROLIT TIPO GALAXIA COLOR BLANCO DE 2"X4" 6 MILIMETROS DE ESPESOR.	C/U	100	\$ 3.69	\$ 369.00
16	70205296	TOMACORRIENTE HEMBRA, DOBLE, POLARIZADO, (DE 15 AMPERIOS X 125 VOLTIOS COMPLETO CHASIS Y PLACA DOBLE), <b>OFRECE:</b> TOMACORRIENTE HEMBRA, DOBLE, POLARIZADO 15 AMP. 120 VACCON PLACA EAGLE.	C/U	20	\$ 1.35	\$ 27.00
17	70205499	TECNODUCTO DE 3/4", <b>OFRECE:</b> TECNODUCTO AZUL SUPRAFLEX GERFOR 3/4"X30MT.	MT	120	\$ 0.60	\$ 72.00
18	70205062	CABLE THHN NO 12 AWG, COLOR BLANCO, <b>OFRECE:</b> CABLE THHN NO 12 AWG, COLOR BLANCO ARGOS	MT	300	\$ 0.56	\$ 168.00
19	70207162	CINTA ARNOLD PRIMERA CALIDAD, ROLLO, <b>OFRECE:</b> CINTA DUCT TAPE DE 1.9 PULG 55 YD (47.75 MM X 50.29 M) ACE.	C/U	10	\$ 11.90	\$ 119.00
21	70208410	PUERTA PARA INTERIORES, INCLUYE CHAPA Y MOCHETA, <b>OFRECE:</b> PUERTA EURODOOR COLONIAL 0.95 X 2.10 6TB, CERRADURA EURODOOR DORMITORIO CROMADO BLISTER, MOCHETA Y TOPE EURODOOR CURADO (NUEVO) Y BISAGRAS.	C/U	2	\$ 60.00	\$ 120.00
22	70205190	CAJA RECTANGULAR DE PVC 4" X 2", <b>OFRECE:</b> CAJA RECTANGULAR PLAST 4X2X1/2 PLG.	C/U	20	\$ 0.60	\$ 12.00
26	70205067	CABLE THHN NO 14 AWG, COLOR NEGRO, <b>OFRECE:</b> CABLE THHN NO 14 AWG, COLOR NEGRO ARGOS.	MT	200	\$ 0.39	\$ 78.00
27	70205571	CINTA AISLANTE SUPER 33, 3/4"X66, ROLLO, <b>OFRECE:</b> CINTA AISLANTE SUPER 33, ROLLO.	C/U	5	\$ 6.35	\$ 31.75

30	70213365	SET DE 3 RODILLOS INCLUYE MANERAL Y BANDEJA PLASTICA, <b>OFRECE:</b> BANDEJA CON RODILLO 9 PULG (22.86 CM) 3 PZAS BYP, BANDEJA + MANERAL Y FELPA.	C/U	10	\$ 5.95	\$ 59.50
-	-	TOTAL.....	-	-		\$ 3,302.05

SON: TRES MIL TRESCIENTOS DOS 05/100 DOLARES

LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN GENERAL DE HOSPITAL NACIONAL DR. HECTOR ANTONIO HERNANDEZ FLORES, DE SAN FRANCISCO GOTERA, UBICADO EN FINAL AV. THOMPSON NORTE, BARRIO LA CRUZ, SAN FRANCISCO GOTERA, DPTO. MORAZAN; PREVIA PROGRAMACION DE ENTREGA AL TELEFONO 2609-9854 O AL CORREO karlapriscila.deleon@salud.gob.sv, TIEMPO DE ENTREGA: 15 DIAS HABILES, DESPUES RECIBIR COMPROMISO PRESUPUESTARIO, CLASIFICACION DE LA EMPRESA: MICRO EMPRESA, CREDITO 60 DIAS.

  Titular o Designado	 Ana Auxilladora Tutila Menendez Tels.: <b>DISESA</b> 2284-4352 somos equipo 2274-5854
 JEFE UCP	 Suministrante

Formato/syc.

O.C.E. por: ybercian

1. The first part of the document discusses the importance of maintaining accurate records of all transactions and activities. It emphasizes that this is crucial for ensuring transparency and accountability in the organization's operations.

2. The second part of the document outlines the various methods and tools used to collect and analyze data. It highlights the need for consistent data collection procedures and the use of advanced analytical techniques to derive meaningful insights from the data.

3. The final part of the document provides a summary of the key findings and recommendations. It stresses the importance of regular monitoring and evaluation of the data to ensure that the organization remains on track with its strategic goals and objectives.